DECRETO N° 191/25 – DE 28 DE MAIO DE 2025.

Nomeia Membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso e dá

outras providências.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Estado de

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

etc.

DECRETA

ARTIGO 1° - Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso -

CMDI do Município de Paulicéia-SP, em conformidade com a Lei Municipal n° 084/19 de 14 de

março de 2019, com a seguinte disposição.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

➢ Da Coordenadoria de Assistência Social

Titular: ADRIANA FREITAS DOS SANTOS

Suplente: GYOVANA BIANQUE CARVALHO VITORINO

➢ Da Coordenadoria de Saúde

Titular: LAIS CRISTINA MIRANDA THOMAZ DE OLIVEIRA

Suplente: LAURA LOPES FERREIRA GIRALDO

➢ Da Coordenadoria de Esporte/Educação/Cultura e Lazer

Titular: CLAUDIO JOSE TESSARINI GANDOLFI

Suplente: MARIA ADALGIZA DE FIGUEIREDO DOS SANTOS

➢ Do Setor de Finanças

Titular: PETRONILIA LOPES DA SILVA SOUZA

Suplente: MARIA LUCIENE FERREIRA GIACOMAZZI RIBEIRO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

➢ 02 Representantes de Grupo da Melhor Idade:

 Titular: LUZIA LOPES

 Suplente: TEREZA SABINO

 Titular: APARECIDA IONICE DE OLIVEIRA

Suplente: JOSÉ FRANCISCO DA SILVA

➢ 01 Representante do Grupo de Apoio do Câncer:

 Titular: MARIA CONSUELO CARMELINO

  Suplente: LUZIA LOPES DO NASCIMENTO

➢ 01 Representantes Do BPC-Benefício de Prestação Continuada

Titular: IVANI DE LIMA FAITÃO

Suplente: ANGELICA CARVALHO RAMOS

ARTIGO 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, 28 de maio de 2025.

ANTONIO SIMONATO

=Prefeito Municipal=

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES

=Diretora Administrativa=